
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  TECNICO

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.143 DEL 01-02-2020

Registro Generale 146

Matelica, li 09-03-2020 Il Responsabile del Settore

Oggetto: IMPIANTI FOTOVOLTAICI A SERVIZIO DEGLI IMMOBILI
COMUNALI. SERVIZIO DI GESTIONE
BUROCRATICO-AMMINISTRATIVA. INCARICO DI CUI ALLA
DETERMINAZIONE N. 600 DEL 18/04/2019 E SCRITTURA DEL
18/04/2019. LIQUIDAZIONE 2̂ RATA ANNO 2019. CIG
ZB52809ED9

IL RESPONSABILE SETTORE SERVIZI TECNICI

     PREMESSO che il Comune di Matelica, presso alcuni immobili di sua proprietà, ha
realizzato nel corso degli anni i seguenti impianti fotovoltaici:

N. FABBRICATO      POTENZA (kWp)

1 Centro sociale - piscina 18,48

2 Tennis club - spogliatoio 5,28

3 Scuola media 4,40

4 Spogliatoio palazzetto dello sport 2,88

5 Scuola materna Bellini 19.73

6 Bocciodromo 49,98

7 Asilo 48,02

8 Prefabbricato Bramante 19,98

VISTO che, per garantire il perfetto funzionamento di tali impianti, risulta
necessario procedere ad un loro controllo periodico e sottoporli a manutenzione
ordinaria;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

RICHIAMATA la Determinazione n. 600-623 del 18/04/2019 con cui si affidava
all'Ing. Michele Berrettini di Fiuminata (MC), le seguenti operazioni di gestione
burocratica-amministrativa:
per tutti gli impianti:
comunicazione eventuale cambio iban;1.
comunicazione di eventuali sostituzioni non programmate dei contatori, inverter e2.
altri dispositivi e componenti degli impianti fotovoltaici, come previsto dalle
procedure ai sensi del D.M. 23 giugno 2016, che non comportino modifica
sostanziale della planimetria o dello schema elettrico as built dell’impianto;
supporto tecnico ed amministrativo per eventuali problematiche legate ai3.
pagamenti;
segnalazione e assistenza per eventuali adempimenti o interventi richiesti in4.
seguito a nuovi dispositivi normativi.

    per gli impianti di potenza di picco superiore a 20 kWp:
dichiarazione annuale di consumo UTF entro il 31 marzo di ogni anno;1.
dichiarazione al GSE entro il 30 aprile di ogni anno;2.
dichiarazioni Fuel Mix entro il 28 febbraio di ogni anno;3.
invio della certificazione sulle ritenute fiscali;4.
lettura delle immissioni nel contatore di produzione (M2) e nel contatore di5.
scambio (M1);
riportare le letture negli appositi registri;6.
comunicazione scadenze delle tarature dei contatori di produzione (M2);7.
vidimazione del registro delle letture dei contatori.8.

VISTA la Fattura n. 1/PA del 31/01/2020 dell'importo pari ad € 950,00 oltre IVA ed
oneri di Legge per complessivi € 988,00 emessa dall'Ing. Michele Berrettini di
Fiuminata (MC) relativamente alle prestazione previste nella scrittura del 18/04/2019 e
della Determinazione n. 600-623 del 18/04/2019 per il 2°semestre dell'anno 2019 degli
impianti fotovoltaici realizzati presso gli immobili comunali;

DICHIRANDO di:
non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.lgs.1.

39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’ente, avendone reso dichiarazione, per
quanto di sua conoscenza, e di non avere reso nuova dichiarazione modificativa ed
integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute, per quanto di sua conoscenza;

non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poichè non si2.
trova inconflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai sensi
dell'art. 6/bis della legge n. 241/1990;

non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai3.
sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice Comportamento
interno dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione con soggetti privati
in qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia avuto negli ultimi tre anni:

ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado,·
ne' del coniuge o del convivente, che non hanno ancora rapporti
finanziari con il soggetto con cui si abbia avuto rapporti di
collaborazione;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

nessun rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano·
interessi in attività o decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle
pratiche a lui affidate e conriferimento al presente provvedimento;

4.  non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n. 165/2001
(Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni e
nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato condannati, anche con sentenza non
passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del
codice penale, che comportano limitazioni alla assegnazione e partecipazione a
funzioni e poteri nella P.A.;

   VISTO l'art. 32 comma 7 del D. Lgs 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;

   VISTO il decreto sindacale n. 77 del 30/12/2019 con le quali sono stata attirbuite le
funzioni previste dall'art. 107 del D. Lgs n. 268 del 18/08/2000;

D E T E R M I N A

    DI LIQUIDARE la Fattura n. 1/PA del 31/01/2020 dell'importo pari ad € 950,00 oltre
IVA ed oneri di Legge per complessivi 988,00 emessa dall'Ing. Michele Berrettini di
Fiuminata (MC) relativamente alle prestazione previste nella scrittura del 18/04/2019 e
della Determinazione n. 600-623 del 18/04/2019 per il 2°semestre dell'anno 2019 degli
impianti fotovoltaici realizzati presso gli immobili comunali;

    DI IMPUTARE la somma complessiva pari ad €. 988,00 al cap. 43/27;

    DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di
trasparenza di cui all'art. 23 del D. Lgs 33/2013;

    DI DARE ATTTO, altresì, che la presente determinazione:
viene trasmessa al Responsabile dei Servizi Finanziari, ai sensi e per gli·
effetti dell'art. 151, comma 4 del Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento
degli Enti Locali approvato con D. Lgs 267/2000;
viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, ai soli fini·
della pubblicità e trasparenza dell'adozione amministrativa.

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to Bracaccini Mauro

Il Responsabile del Settore
f.to  Ronci Roberto

=============================================================
=



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 07-03-2020

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


